
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

Transportadora de Gas del Sur S.A.

31/12/2025 Anual

27/02/2026

Miles de Pesos

27/02/2026

Luis Fallo

Presidente

420.859.657,00
489,00

420.860.146,00

420.859.657,00
489,00

420.860.146,00

752.761,00
0,00
0,00

970.787.671,00
0,00

(71.862.545,00)
156.136.573,00

1.651.188.520,00
420.859.657,00

0,00
0,00

3.127.862.637,00

2.835,00
3.127.865.472,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

420.859.657,00



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

CIESA S.A. A 405.192.594 53,8300 Cecilia Grierson 355

Oferta Pública (NYSE) B 81.838.967 10,8700
Oferta Pública (Anses) B 190.685.633 25,3300
Oferta Pública (BYMA) B 75.043.864 9,9700

Telcosur S.A. Don Bosco 3672. Piso 6. CABA (Argentina) 99,98%  
Gas Link S.A. Don Bosco 3672. Piso 6. CABA (Argentina) 49%  
Transporte y Servicios de Gas en Uruguay S.A. Misiones 1481. Piso 3. Montevideo (Uruguay) 49%  



 

 

Información adicional 
 

 

 




